To all the faithful people of Christ who shall see or hear this present writing John son of Hugh Selimon of Chester wishes everlasting salvation in the Lord.

Be it known that I have given granted and absolutely from me and my heirs for ever quitclaimed to William de Dancastr, citizen of Chester, 12d. annual rent, yearly received of the said William for certain land in Northegatstrete in the City of Chester, lying between the Church of St. Peter on the one part, and the land which belonged to Symon le Mercer on the other part. To have and to hold to the said William and his heirs or assigns freely and quietly for ever.

These being witnesses, Hugh de Brychehull Mayor of Chester, Hugh Payn, Andrew de Stanlowe Sheriffs of Chester,

Randle de Derisbury, Alexander Hurel, Robert de Teruen, Roger de Tudynham, Richard Harald, Nicholas Payn, Roger the Clerk, and others. (Not dated.)

The fourth deed is likewise in Latin, and bears date "at Chester on the Thursday before the Feast of Saints Philip & James (viz. :—May 1) Anno Domini 1310."

The Seal is gone. As in the last deed, likewise in the subsequent one, all the witnesses are named in my former paper. It runs as follows :—

Sciant presentes et futuri quod ego Will'us de Donecastre concessi dedi et hac presenti carta mea confirmavi Ric'o de Wheteley unam placiam terre jacentem in Northegatestre [*sic*] in Civitate Cestr' inter terram meam in latitudine ex una parte et terram predicti Ric'i ex altera et continet [*sic*] in longitudine quindecim ulnas regales et in latitudine ad finem versus alteram stratam [*sic*] unum quarterium ulne et ad alium finem versus solarium lapideum predicti Ric'i duas ulnas Habendam et tenendam predicto Ric'o et heredibus suis vel suis assignatis de capital' dominis feodi libere quiete bene et in pace jure et hereditarie imperpetuum cum omnibus edificiis in dicta terra positis et ponendis libertatibus commoditatibus et aysiamenis predictae placie terre ubique spectantibus. Et ego vero predictus, Will'us et heredes mei totam predictam placiam terre cum omnibus suis pertinenciis predicto Ric'o et heredibus suis vel suis assignatis contra omnes gentes Warentizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum apposui.

Hiis testibus Hugone de Brichull tunc Maiore Cestr' Gilberto Donfoull tunc vic' Cestr' Alex'o Hurel, Ric'o Rossel, Ric'o Candelan, Will'mo fil' Petri de Brichull, Galfrido le Tavernere et aliis. Dat' Cestr' die Jovis ante festum Sanctorum Philippi et Jacobi Anno domini MCCC decimo.

---

Be it known to all present and to come that I William de Donecastre have given granted and by this my present charter confirmed to Richard de Wheteley one place of land lying in Northegatestre[et] in the City of Chester, between my land in breadth on the one part, and the land of the

aforesaid Richard on the other part, and containing in length 15 royal ells, and in breadth to the end towards the adjoining street (alt'am st'tam) one quarter of an ell, and to the other end towards the stone sun-dial (solarium lapideum) of the aforesaid Richard, 2 ells.

To have and to hold to the aforesaid Richard his heirs or assigns of the chief lords of the fee, freely and quietly for ever.

With clause of warranty.

These being witnesses, Hugh de Brichull Mayor of Chester, Gilbert Donfoull Sheriff of Chester, Alexander Hurel, Richard Rossel, Richard Candelan, William son of Peter de Brichull, Geoffrey le Tauernere, and others.

Given at Chester, on Thursday before the feast of SS Philip & James (May 1) A.D. 1310.

The fifth deed is in duplicate. It will be observed that the deed and counterpart are written on one piece of parchment; that certain letters are written in the space between the two deeds; and that then the two deeds have been divided by being cut in an indented line through the letters. This is the origin of the word by which all deeds to which there are two or more parties are to this day called an "Indenture." The deed is in Latin, and bears date, "at Chester on the Wednesday in the Feast of St. Peter ad Vincula (August 1) 18 Edward II." *i.e.*, A.D. 1324.

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Will' filius Will'i de Donecastr senioris et Alicie uxoris eius salutem in domino Noveritis quod vero Ric'us filius Joh'is de Stanlowe nos de quibusdam terris suis in Norgate strete jacent' inter terram Rogeri de Macclesfeld et terram Ricardi de Wheteleg' simul cum aliis terris et tenementis suis in Cestr' feoffaverit prout in carta sua nobis inde confecta de gratia sua speciali plenius continetur. Et nos predictas terras et tenementa cum pertin' eidem Ric'o concesserimus ad totam vitam suam tenendas prout in carta nostra eidem inde confecta plenius continetur. Quod nos prefati Will'us et Alicia eidem

Ric'o gratiam uberiorem facere volentes ut tenemur et concedimus et per presentes obligamus nos et heredes nostros ad sufficientem sustentac'onem et reparac'onem et emendac'onem omnium edificiorum in predictis terris et ten' in Norgatestrete impositis et imponendis ad totam vitam ipsius Ric'i faciend' et impendend' quotiens opus fuerit et racionabiliter fuerimus premoniti. In cuius rei testimonium tam nos quam prefatus Ric'us hiis scriptis indentatis alternatim sigilla nostra apposuimus. Dat' apud Cestr' die mercur' in festo Sancti Petri Advincla Anno regni Regis E[dwardi] fil' Regis E[dwardi] decimo octavo.